
DOM/ES - Edição N°2.317 

, 3 24 Vitória, quarta-feira, 26 de Julho de 2023 

São Gabriel da Palha 

Lei 

Republicação da Lei n° 3.117, de 21 julho de 2023. 

Declara de utilidade pública a Associação SOS 
Animais São Gabriel da Palha. 

TIAGO ROCHA, PREFEITO DE SÃO GABRIEL DA 
PALHA, DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO: Faço 
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono 
a seguinte Lei: 

Art. 1.° Fica declarada de utilidade pública para 
todos os fins, a Associação SOS Animais São Gabriel 
da Palha, entidade sem fins lucrativos, apartidária, 
sem distinção de credo ou raça, com sede à Rua 
Ademir Vieira Machado, n° 108, Residencial Girassol, 
São Gabriel da Palha - ES. 
Art. 2.0 Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação. 
Art. 3.0 Revogam-se as disposições em contrário. 
Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de São Gabriel da Palha, Estado 
do Espírito Santo, em 21 de julho de 2023 

TIAGO ROCHA 
Prefeito Municipal 

Publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Espírito Santo, na data acima. 

Protocolo 1134647 

Decreto 

DECRETO Nº 3.657 /2023 
EXONERAR A PEDIDO DO CARGO EFETIVO DE 
ESCRITURARIA A SERVIDORA RAYANE GOBBI 
DE OLIVEIRA CRATZ 

TIAGO ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL pA PALHA-ES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇOES LEGAIS .... 

Considerando o Processo Administrativo n° 5.376 de 
24 de Julho de 2023. 

D E CRETA: 

Art .. 1 ° - Exonerar a pedido a. Servidora Efetiva 
RAYANE GOBBI DE OLIVEIRA CRATZ, Mat. 3026, 
Escrituraria, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração, da Prefeitura Municipal de São Gabriel 
da Palha, a partir de 31 de Julho de 2023. 
Art. 2°- Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de Sua 
publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Espírito Santo, surtindo Seus efeitos a partir de 
31 de Julho de 2023. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da 

Palha-ES, 25 de julho de 2023. 

TIAGO ROCHA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Protocolo 1134661 

Edital 

EDITAL, DE CONVOCAÇÃO PARA 
CONJRAJAÇAO JEMPORARIA N.0 246/2023 

A SECRET~RIA MUN_ICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA PALHA, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista a realização do 
Processo Seletivo Emergencial para cadastro de 
reserva de Cargos Administrativos, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Educação - N.0 003/2022, 
para Contratação Temporária de servidores para o 
exercício das atividades de Merendeira, para atuar 
no âmbito da Administração Pública Municipal, nos 
termos das Leis Municipais Nº. 2571/2007 e suas 
alterações, e, N°. 2651 de 10 de maio de 2017 e 
Decreto N.0 3155, de 20 de outubro de 2022, 
que "Homologa Resultado de Processo Seletivo 
Emergencial n° 03/2022, para Çadastro de Reserva 
de Cargos Administrativos, no Ambito da Secretaria 
Municipal de Educação". 

RESOLVE: 

Art. 1.0 - CONVOCAR os candidatos classificados no 
Processo Seletivo Emergencial nº Pl/2022, conforme 
relação constante no Anexo Unico que integra 
este Edital, para comparecer no Departamento 
de Recursos Humanos/Secretaria Municipal de 
Educação, no prédio da Prefeitura Municipal, situado 
à Praça Vicente Glazar, N.0 159, Bairro Glória, nesta 
Cidade, no prazo de 48 ( quarenta e oito) horas, no 
horário de 12h (doze horas) às 18h (dezoito horas) 
de segunda-feira a quinta-feira e no horário de 7h 
(sete horas) às 13h (treze horas) na sexta-feira, 
para apresentar os documentos exigidos. 
Art. 2.0 - O não comparecimento do candidato no 
prazo de 48 horas, contados da data da convocação, 
implicará na sua reclassificação, assumindo o último 
lugar na lista de aprovados de cada cargo. 
Art. 3.0 - No ato da convocação o candidato deverá 
entregar cópia simples dos seguintes documentos, 
munidos dos originais: 
- Uma Foto 3x4 recente; 
- Atestado de Saúde Ocupacional; 
- Cópia do CPF (com Comprovante de Situação 
Cadastral); 
- Cópia do Documento de Identidade; 
- Cópia do Título de Eleitor e Certidão de Quitação 
Eleitoral; 
- Cópia da CTPS - Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (frente e verso); 
- Cópia do Cartão PIS/PASEP (se possuir); 
- Cópia da CNH - Carteira Nacional de Habilitação 
(Observar Categoria - Cargos que exigem); 
- Cópia Comprovante de Residencia; 
- Comprovante de Conta Bancária (Banestes, Caixa 
Econômica, Sicoob, Banco Brasil); 
- Cópia do Comprovante de Escolaridade exigida 
para o Cargo; 
- Cópia do Registro no Conselho de Classe (Cargos 
que exigem); 

www.amunes.es.gov.br 
Autenticar documento em /autenticidade 

com o identificador 32003100390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.




